

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๓๘๘ /๒๕๕๙ ลงวันที่
๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา กำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้ว-กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กและป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ ๑ บ้านน้ำใส
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๔๗,๘๐๐.-บาท (สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างรั้ว-กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กและป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส
หมู่ที่ ๑ บ้านน้ำใส ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กสูง ๑.๕๐ เมตร ยาวรวม
๙๗.๐๐ เมตร ป้ายขนาดกว้าง ๖.๓๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร พื้นที่ป้ายไม่น้อยกว่า ๘.๐๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๔๗,๘๐๐.-บาท (สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพัน-
แปดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๕ แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ พร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอดุลย์ คันทะเรศร์	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ชัยชุมพล	ประธานกรรมการ
๒. นายวิสูตร แก้วชูเชิด	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจ	กรรมการ

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวัดก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน ตุลาคม ๒๕๕๙

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
ตุลาคม ๒๕๕๘

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 388 / 2559 ลงวันที่ 22 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้มีหน้าที่ กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้ว - กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กและป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กสูง 1.50 เมตร ยาวรวม 97.00 เมตร ป้ายขนาดกว้าง 6.30 เมตร สูง 2.50 เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพลกำหนด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเรียบร้อยแล้ว ราคาดังกล่าวมีความเหมาะสมและมีความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ให้ใช้ราคาประมาณการงานโครงการก่อสร้างรั้ว - กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กและป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กสูง 1.50 เมตร ยาวรวม 97.00 เมตร ป้ายขนาดกว้าง 6.30 เมตร สูง 2.50 เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพลกำหนด ต่อไป

ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		เป็นเงิน / บาท		เป็นเงิน / บาท	
1	ประเภทงานอาคาร				<u>เงื่อนไข</u>
	โครงการก่อสร้างรั้ว - กำแพง คสล.	274,077.51	1.2708	348,297.69	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			348,297.69	
	คิดเป็นเงินประมาณ			347,800.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

- จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ
(นายวิเชียร สุขขาง)
นายช่างโยธา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายอดุลย์ กันทะเรศร์) ปลัด อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) ผอ.กองช่าง อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ กรรมการ
(นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้) นายช่างสำรวจ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน / บาท	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	โครงการก่อสร้างรั้ว - กำแพง คสล.	274,077.51	1.2708	348,297.69	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			348,297.69	
	คิดเป็นเงินเพียง			347,800.00	
	ตัวอักษร	ตามแผนสีหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

- จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายวิเชียร สุกขาง)

นายช่างโยธา

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายอดุลย์ / กันทะเรศร์) ปลัด อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) ผอ.กองช่าง อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อกรรมการ

(นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้) นายช่างสำรวจ



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างรั้ว - กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กและป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส

สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างกำแพง คสล. สูง 1.50 เมตร ยาวรวม 97.00 เมตร, ป้ายขนาด กว้าง 6.30 เมตร สูง 2.50 เมตร พื้นที่ประมาณน้อยกว่า 8.00 ตร.ม.

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย นายวิเชียร สุขซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา ลงชื่อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1. งานก่อสร้างรั้ว - กำแพง คสล.								
1	งานดินชุด	5	ลบ.ม.	-	-	283.00	1,415.00	1,415.00	(ดินลูกรัง)
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.								
	(คอนกรีตโครงสร้าง)	7	ลบ.ม.	1,766.00	12,362.00	391.00	2,737.00	15,099.00	
3	เหล็ก RB 6 มม.	1.72	ตัน	18,805.00	32,344.60	4,100.00	7,052.00	39,396.60	
4	เหล็ก RB 9 มม.	1.823	ตัน	17,605.00	32,093.92	4,100.00	7,474.30	39,568.22	
5	ลวดผูกเหล็ก	70	กก.	34.00	2,380.00	-	-	2,380.00	
6	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	33	ลบ.ฟ.	856.00	28,248.00	-	-	28,248.00	
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ (100%)	109	ตร.ม.	-	-	133.00	14,497.00	14,497.00	
7	งานผนัง								
7.1	งานก่อกำแพง								
	- คอนกรีตบล็อก -ขนาด 0.07 x 0.19 x 0.39 ม.	941.00	ก้อน	5.60	5,269.60	-	-	5,269.60	
	ยอดรวมยกไป							145,873.42	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างรั้ว - กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กและป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส

สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างกำแพง คสล. สูง 1.50 เมตร ยาวรวม 97.00 เมตร, ป้ายขนาด กว้าง 6.30 เมตร สูง 2.50 เมตร พื้นที่ป้ายไม่น้อยกว่า 8.00 ตร.ม.

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย นายวิเชียร สุกขาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา ลงชื่อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	ยอดรวมยกมา							145,873.42		
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.50	ตัน	2,359.00	1,179.50	-	-	1,179.50		
	- ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	407.00	814.00	-	-	814.00		
	- ค่าแรงงานก่อ	72.00	ตร.ม.	-	-	65.00	4,680.00	4,680.00		
7.2	งานฉาบปูนโครงสร้าง									
	- ปูนซีเมนต์ผสม	1.00	ตัน	2,359.00	2,359.00	-	-	2,359.00		
	- ทรายละเอียด	3.00	ลบ.ม.	407.00	1,221.00	-	-	1,221.00		
	- ค่าแรงงานฉาบปูนโครงสร้าง	78.00	ตร.ม.	-	-	115.00	8,970.00	8,970.00		(เสาทรงดินสอ)
8	งานทาสี									
	- สีน้ำอะคริลิก (สีทาภายนอก)	173.00	ตร.ม.	43.00	7,439.00	34.00	5,882.00	13,321.00		
9	งานแผ่นไม้ตกแต่งรั้ว									
	- แผ่นไม้รั้วสำเร็จรูป ขนาด 7.5 x 1.2 ซม.	105.00	แผ่น	130.00	13,650.00	39.00	4,095.00	17,745.00		- พร้อมติดตั้ง
	ยอดรวมยกไป							196,162.92		

ประมาณการโดย นายวิเชียร สุกซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา

[illegible]



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างรั้ว - กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กและป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส
สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์
รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างกำแพง คสล. สูง 1.50 เมตร ยาวรวม 97.00 เมตร, ป้ายขนาด กว้าง 6.30 เมตร สูง 2.50 เมตร พื้นที่ป้ายไม่น้อยกว่า 8.00 ตร.ม.
ประมาณการเมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559 ประมาณการโดย นายวิเชียร สุขซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา ลงชื่อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	ยอดรวมยกมา							238,347.44		
	2. งานก่อสร้างป้าย คสล.									
1	งานดินชุด	2.00	ลบ.ม.	-	-	283.00	566.00	566.00		
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.									
	(คอนกรีตโครงสร้าง)	1.00	ลบ.ม.	1,766.00	1,766.00	391.00	391.00	2,157.00		
3	เหล็ก RB 6 มม.	0.019	ตัน	18,805.00	357.30	4,100.00	77.90	435.20		
4	เหล็ก DB 12 มม.	0.094	ตัน	17,605.00	1,654.87	4,100.00	385.40	2,040.27		
5	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	-	-	34.00	102.00	102.00		
6	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต									
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	1.80	ลบ.ฟ.	856.00	1,540.80	-	-	1,540.80		
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ (100%)	3.60	ตร.ม.	-	-	133.00	478.80	478.80		
7	งานก่อผนัง									
	- อิฐมอญ	1,104.00	ก้อน	1.20	1,324.80	-	-	1,324.80		
	ยอดรวมยกไป							246,992.31		



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างรั้ว - กำแพงคอนกรีตเสริมเหล็กและป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส

สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดน้ำใส หมู่ที่ 1 บ้านน้ำใส ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างกำแพง คสล. สูง 1.50 เมตร ยาวรวม 97.00 เมตร, ป้ายขนาด กว้าง 6.30 เมตร สูง 2.50 เมตร พื้นที่ป้ายไม่น้อยกว่า 8.00 ตร.ม.

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย นายวิเชียร สุกขาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา ลงชื่อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	ยอดรวมยกมา							246,992.31		
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.096	ตัน	2,359.00	226.46	-	-	226.46		
	- ทรายหยาบ	0.32	ลบ.ม.	407.00	130.24	-	-	130.24		
	- ค่าแรงงานก่อ	8.00	ตร.ม.	-	-	78.00	624.00	624.00		
8	งานฉาบปูนโครงสร้าง									
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.307	ตัน	2,359.00	724.21	-	-	724.21		
	- ทรายละเอียด	1.00	ลบ.ม.	501.00	501.00	-	-	501.00		
	- ค่าแรงงานฉาบปูนโครงสร้าง	25.50	ตร.ม.	-	-	115.00	2,932.50	2,932.50		
9	งานตกแต่งผนังป้าย									
	- แผ่นหินแกรนิต (รวมพ่นทรายตัวอักษร)	8.00	ตร.ม.	2,000.00	16,000.00	600.00	4,800.00	20,800.00		- หนา 2 ซม. สีดำ
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.096	ตัน	2,359.00	226.46	-	-	226.46		
	- ทรายละเอียด	0.32	ลบ.ม.	501.00	160.32	-	-	160.32		
	- ค่าแรงงานฉาบปูน	8.00	ตร.ม.	-	-	95.00	760.00	760.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น							274,077.51		